

Úřad práce České republiky, generální ředitelství

Č.j.: UPCR-2023/67339-20000403/2

Poskytnutí informací ohledně zaměstnávání osob se zdravotním postižením v roce 2022

Žádost:

ze dne 02. 06. 2023

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel žádá poskytnutí následujících informací:

1. data o plnění povinného podílu zaměstnávání osob se zdravotním postižením zaměstnavateli na trhu práce pro rok 2022, a to ve struktuře podle připojené tabulky,
2. počet zaměstnavatelů na CHTP pro rok 2022,
3. počet zaměstnanců se ZP na CHTP (počet osob) pro rok 2022.

K Vaší žádosti Vám na základě podkladů zpracovaných Odborem zaměstnanosti a nepojistných sociálních dávek Generálního ředitelství Úřadu práce České republiky, do jehož věcné působnosti předmětná problematika spadá, sděluji následující:

1. tabulku s daty o plnění povinného podílu zaměstnávání osob se zdravotním postižením zaměstnavateli na trhu práce pro rok 2022 v požadované struktuře zasílám v příloze,
2. v roce 2022 bylo na chráněném trhu práce 3 959 zaměstnavatelů,
3. v roce 2022 bylo na chráněném trhu práce 71 898 osob se zdravotním postižením.

S pozdravem

Příloha: dle textu